

ادامه از صفحه اول

حادثه قطار ووزیر مکلف

همین حالت در ادغام وزارت صنایع و بازرگانی و تشکیل وزارت صنعت، معدن و تجارت دیده می‌شود و در اینجا وزیر محترم خود را بر امر مردی می‌داند که یک‌تنه همه بار مسئولیت را به دوش می‌کشد در حالی‌که صنعت و معدن کشور را در یکی از بحرانی‌ترین شرایط خود به سر می‌برد و بازرگانی در زمان تحریم و شبهه‌تحریم حامل مشکلات بسیاری است و اتفاقا مقام معظم رهبری هم از این ادغام انتقاد کردند. صد البته چهل به حجم کار یا ابرمردانستن خود موجب برائت از تسامحات زیرمجموعه نمی‌شود، اما همه از جمله نمایندگان محترم مجلس و رئیس قوه مجریه نیک بداند وقتی جریانی به‌درستی طراحی نشود، یقینا علاوه بر آنکه در روند کار خود دچار مشکل می‌شود، حوادث تلخ نیز می‌آفریند.

اگر آخوندی؛ رأی‌نیابور و کار راحتی به دست مجتهدی؛ یا آیت‌اللهی؛ یا حجت‌الاسلامی؛ نیز بسپاریم، به دلیل حجم کار و تنوع متفاوت و متغیر آنها، هم کارها در مسیر خود نخواهد بود و هم شاهد حوادث بیشتری خواهیم بود. بگذریم از اینکه مدیران را در جمهوری اسلامی آن‌قدر تضعیف کرده یا ضعیف انتخاب می‌کنیم که حرف‌شان در مجموعه‌شان خریدار ندارد. حیقم آمد با توجه به برخی مسائل حاشیه‌ای روز خاطره‌ای نقل نکنم. در بحبوحه بازی‌های آسیایی گوانگژو چین، رئیس وقت کمیته ملی المپیک با رئیس وقت سازمان تربیت‌بدنی درگیری آشکار داشتند و در مصاحبه‌ها و بحث‌ها کلامی به هم رحم نمی‌کردند. یکی از رسانه‌ها در مصاحبه‌ای با این نویسنده علت این تخاصم کلامی را جویا شد. به او گفتیم برخی آدم‌ها با وجود سن زیاد، تحصیلات بالا، لباس آراسته و ادعای تقوا و دیانت، نهاد کودکی‌شان رشد نکرده (که البته شامل حامل این نویسنده هم می‌شود) و به‌همین‌دلیل کودکانه بدون آنکه شأن و منزلتشان را درک کنند با یکدیگر مهاجحه رسانه‌ای می‌کنند و یادشان رفته «اذ مرو باللغوم وکراما» و به‌همین‌دلیل کودکانه بدون آنکه شأن و منزلتشان را درک کنند با یکدیگر مهاجحه رسانه‌ای می‌کنند و یادشان رفته «اذ مرو باللغوم وکراما» و به‌خاطر یک دستمال (بخوانید یکی از ابواب جمعیان خود) تخت جمشید را به آتش نکشند.

پاسخ سفیر انگلیس به ترامپ با یک تفاهم نفتی

نکته مهم مراسم دیروز این بود که شرکت ملی نفت رسما ضرب باز یافت ۵٫۵ تا شش درصدی برای میداین ییادآوران و آزادگان را غیرقابل‌قبول دانست. جالب اینجاست که قرارداد اولیه شرکت ملی نفت برای توسعه این دو میدان بزرگ ازسوی شرکت‌های چینی ساینوپک و سی‌ان‌پی، سی‌بی‌امان ضرب باز یافتی‌که امروز غیرقابل‌قبول اعلام می‌شود، امضا شده است.

۲- وقتی از مدیرعامل شرکت ملی نفت از زمان امضای قرارداد توسعه میداین نفتی آزادگان و یادآوران پرسیدم، علت کار در ماه‌های زانوویه و فوریه سال ۲۰۱۷ را اعلام کرد. پیش از این شرکت‌های توتال فرانسه، اینپیکس ژاپن، ساینوپک و سی‌ان‌پی، سی‌بی‌چین با شرکت ملی نفت برای مطالعه فاز دوم طرح توسعه این میداین تفاهم کرده بودند. شرکت ایرانی انرژی پرشیا (زیرمجموعه ستاد اجرائی فرمان امام) هم تمایل خود را برای توسعه میدان نفتی آزادگان جنوبی رسانه‌ای کرده بود. معاون مدیرعامل شرکت ملی نفت در امور مهندسی و توسعه، دیروز مطلوب‌ترین روش برای گرفتن پیمانکار توسعه میداین یادآوران و آزادگان را انجام مناقصه بین‌المللی اعلام کرد.

۳- وزارت نفت موظف است که در روندی کاملا شفاف، قانونی و با انجام مناقصه‌های دقیق، بهترین پیمانکار با بالاترین تکنولوژی‌ها را برای توسعه میداین بزرگ کشور استخدام کند. اگر ایرانی‌ها هم می‌خواهند جزء کاندیداهای توسعه‌دهنده میدان نظیر آزادگان جنوبی باشند، جدا از تأمین منابع مالی لازم، باید بهترین تکنولوژی‌های روز را با خود همراه کنند. افزایش ضریب باز یافت میداین جزء سیاست‌های ابلاغی به صنعت نفت است که ارتباط مستقیم با منافع مردم دارد. کسی نباید برای گرفتن میداین بزرگ نفتی ایران برای شرکت ملی نفت ایران شرط و شروط بگذارد. برای وزارت نفت هم بهتر است با انجام مناقصه بین‌المللی شفاف، دقیق و اصولی، دامن خود را از هرگونه شائبه پاک نگه دارد.

۴- ترکیب کمیته نظارت بر قراردادهای نفتی که با دستور رئیس‌جمهور و به ریاست محمد فروزنده (رئیس سابق بنیاد مستضعفان) تشکیل خواهد شد، به‌گونه‌ای است که همه مقامات و اطراف کشور می‌توانند بر نحوه انعقاد قراردادهای جدید نفتی نظارت کامل داشته باشند.

ادامه در صفحه ۱۷

دست «شل» در دست ایران

مهدی افشارنیک: شرکت نفتی شل به ایران بازگشت. شاید این قدم اول آنچنان در عرف قراردادی و حرفه‌ای نفت مهم نباشد؛ اما پیام‌ها و نشانه‌های زیربوستی امضای تفاهم‌نامه دیروز بیشتر از متن اصلی ارزش دارد. تفاهم‌نامه دیروز عدد و رقم نداشت. فقط اعلام تمایل بود. میدان‌های آزادگان و یادآوران و کیش. ازاین‌پس باید به شنیدن اسم «غرب کارون» بیشتر عادت کنیم؛ همان‌طورکه در دور اول وزارت نفت زنگنه به شنیدن عسلیویه عادت کردیم. غرب کارون میدان‌های بزرگ نفتی‌ای هستند که می‌توانند تا سقف یک میلیون بشکه هم برای ایران نفت تولید کنند. داستان این میدان‌ها و رفت‌وآمد شرکت‌ها و پیمانکاران مختلف، داستان طول و درازی است. هر لهجه و گویش مدیریتی و سیاسی در این منطقه خود را آزموده است و نتیجه فعلا تولید روزانه ۲۷۰ هزار بشکه است و با یک میلیون بشکه فاصله دارد. آزادگان، یادآوران و یاران سه میدان بزرگ غرب کارون هستند. نکته فرامنی دیروز این بود که شل پس از مدت‌ها تأخیر و نداشتن صراحت بیان، درست بعد از تصویب ایسا با حضور سفیر انگلیس به امضای تفاهم‌نامه با شرکت ملی نفت آمد. پیش‌ازاین هم توتال در فاز ۱۱ حضور خود را آشکار کرده بود. این درواقع یک پیام آشکار از بزرگان نفتی اروپا به تمدیدکنندگان تحریم داماتو است که گویا دوباره عزم این را دارند که آمریکا را در تحریم‌کردن ایران تنها بگذارند. سفیر انگلیس پس از امضای تفاهم‌نامه به «شرق» گفت: «ما با قدرت از اجرای برجام و گسترش روابط تجاری با ایران حمایت می‌کنیم».

کنايه به چينه‌ها؛ ضريب ۶ درصد را نمی‌خواهيم ابتدای مراسم امضای تفاهم‌نامه، خبرنگاران حاضر در مراسم با ابهامات و سؤالاتی روبه‌رو بودند که مهم‌ترین آن این بود که مگر مطالعه میدان آزادگان به توتال داده نشده؟ یادآوران هم که به‌وسیله شرکت ساینوپک چین مطالعه شده است؛ ضمن اینکه آزادگان را یک بار مفصل اینپیکس ژاین مطالعه کرده بود و به قرارداد ختم شده بود و همین شرکت شل قرار بود با اینپیکس در توسعه آزادگان همکاری شود؛ پس تفاهم‌نامه تازه برای مطالعه میدان چه بود؟ منوچهری در سخنانش به این پرسش این‌گونه پاسخ داد: با توجه به اینکه درباره ایسن میدان‌ها (آزادگان، یادآوران و کیش) با دیگر شرکت‌های خارجی نیز مذاکراتی انجام و گاهی تفاهم‌نامه‌هایی نیز امضا شده است، شرکت ملی نفت ایران پس از دریافت پیشنهاد طرح توسعه این سه میدان از سوی شرکت شل براساس مطالعات دریافتی از ایسن میدان‌ها تصمیم‌گیری خواهد کرد. وی خاطرنشان کرد: هدف

ما این است که با یافته‌های مطلوب و مطمئن دست یابیم و به دنبال قراردادی برد – برد هستیم. به گفته منوچهری، تصمیم‌گیری درباره توسعه این میدان‌ها با برگزاری مناقصه بین‌المللی و با حضور شرکت‌های بزرگ و صاحب فناوری به نتایج مطلوبی می‌رسد. معاون امور توسعه و مهندسی شرکت ملی نفت ایران ادامه داد: میدان‌های یادآوران و آزادگان بیش از ۱۰ درصد کل ذخایر نفتی کشور را تشکیل می‌دهند و هر یک درصد افزایش ضریب باز یافت از این میدان‌ها معادل حدود هفت‌دهم میلیارد بشکه نفت است که با قیمت‌های امروز نفت ارزش آن از حدود ۳۵میلیارد دلار بالغ می‌شود. منوچهری متوسط ضریب باز یافت میدان‌های نفتی ایران را بین ۲۵ تا ۲۷ درصد عنوان کرد و گفت: این رقم در ایران نسبت به دیگر کشورها پایین‌تر است و از آنجاکه هر یک درصد افزایش ضریب باز یافت صدها میلیارد دلار برای کشور درآمدزایی می‌کند؛ بنابراین این امر مهم باید به‌طور جدی در دستور کار قرار گیرد. وی خاطرنشان کرد: اولویت شرکت ملی نفت ایران توسعه میدان‌های مشترک و افزایش ضریب باز یافت نفت در میدان‌های قدیمی است. وی همچنین در کنايه‌ای که متوجه شرکت چینی ساینوپک بود، گفت «ضریب باز یافت ۵٫۵ تا شش درصدی در میدان‌های بزرگی مانند آزادگان و یادآوران برای این شرکت پذیرفتنی نیست». گویا چینی‌ها بیشتر از این ضریب باز یافت نتوانستند برای یادآوران تأمین کنند و نظر شرکت نفت به دیگر شرکت‌ها کشیده شده است.

برگزاری یک مناقصه واقعی و بین‌المللی اما این همه ماجرا نیست. واقعا مفهوم سه سفارش مطالعه میدان‌های غرب کارون برای چیست؟ یک

اقتصاد

بزرگان نفتی اروپا پیام آشکار خود را به تمدیدکنندگان تحریم داماتو دادند

دست «شل» در دست ایران

تفاهم‌نامه مطالعه سه میدان نفتی و گازی بین ایران و شرکت انگلیسی امضا شد



عکس: امیر حسین بنی‌پنیر

منبع آگاه در حاشیه مراسم به «شرق» می‌گوید «قبلا قراردادهای بزرگ با مذاکره انجام می‌شد و مناقصه‌ای برگزار نمی‌شد؛ ولی الان شرکت نفت با سابقه‌ای که از آزادگان ثبت است و زمینه‌ای که بین شرکت‌های بزرگ مانند توتال و شل برای ورود به این عرصه هست، میدان مطالعه را باز می‌کند و اطلاعات مخزن را به این شرکت‌ها می‌دهد تا بهترین پیشنهاد و مدی‌پی‌ری را دریافت کند. درواقع با برگزاری یک مناقصه واقعی و بین‌المللی مواجه هستیم که مدیرعامل شرکت نفت گفت مناقصه آزادگان زانوویه برگزار می‌شود. نکته دیگر اینکه مطالعه هر میدان ۲۰ تا ۵۰ میلیون دلار هزینه دارد که در قالب این تفاهم‌نامه‌ها شرکت ملی نفت هزینه‌ای پرداخت نمی‌کند.

شلمبرگر اصلی به‌خاطر تحریم‌ها نیامد در آن سو؛ علی‌کارددر مدیرعامل شرکت نفت پس از امضا و دست‌دادن‌ها، در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه شرکت شل با کشور عراق نیز همکاری می‌کند، گفت: تفاهم‌نامه امروز در حد مطالعه است و این مطالعه باید دقیق باشد و پیشنهادی که به ما ارائه می‌کنند باید به حدی خوب باشد که برای ما جذاب باشد و پیشنهاد فنی مناسب‌تری را ارائه کند؛ زیرا سطح فنی که خودمان انجام می‌دهیم، مورد پذیرش خودمان قرار نمی‌گیرد و ما قبول نخواهیم کرد. وی درباره مشارکت شرکت‌های ایران در توسعه میدان‌های نفتی گفت: ۱۱ شرکتی که صاحب صلاحیت شناخته شدند، می‌توانند برای مطالعه میدان‌ها پیشنهادات خود را ارائه کنند و پیشنهادات آنها بررسی شود. مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، درباره فاز دوم میدان آزادگان شمالی توضیح داد: شرکت چینی خواستار مطالعه فاز دوم این میدان است و اطلاعات آن

هیأت دولت تومان را به جای ریال نشان

حذف «صفر» مزاحم

خبر قرار گرفتیم. باین‌حال، این طرح از ۱۰ سال پیش در بانک مرکزی مطرح بود و حذف یک تا چهار صفر در دستور کار این سازمان قرار داشت؛ اما سرانجام این دولت یازدهم بود که جسارت انجام چنین کاری را از خود نشان داد و این اتفاق قابل تقدیر است. وی ادامه داد: با اجرایی‌شدن این طرح بسیاری از مشکلات محاوره‌ای مردم حل می‌شود؛ زیرا معامله‌ها به‌طور کلی به صورت تومان انجام می‌شد؛ اما در اسناد بانکی یا دفاتر رسمی ریال نوشته می‌شود. از سوی دیگر مشکلات دسته‌چک و سواستفاده‌هایی که از این تفاوت صفرها به وجود می‌آمد، دیگر حذف می‌شود. حسینی‌شاه‌رودی در پاسخ به این سؤال که تکلیف اعداد آخر حساب‌ها چه می‌شود؟ گفت: هنوز مجلس از جزئیات طرح بی‌اطلاع است؛ اما به نظر می‌رسد که این رقم‌ها گرد می‌شود و به ۱۰ اضافه می‌شود؛ اما باید در نهایت منتظر بمانیم تا ببینیم دولت چه راهکاری برای این موضوع دارد. وی ادامه داد: در بسیاری از حساب‌های نیمه‌فعال و مسدود رقم‌های کوچکی در سیستم بانکی باقی مانده که در صورت جمع آنها تبدیل به رقم بزرگی می‌شود که با اجرایی‌شدن این طرح، این مشکلات از بین می‌رود.

اسکناس‌ها فعلا تغییر نمی‌کند

حالا هم خبرهایی به‌صورت غیررسمی از بانک مرکزی به گوش می‌رسد، یک منبع آگاه در بانک مرکزی با اعلام جزئیات جدید از تغییر پول ایران گفت: در لایحه‌ای که دولت به مجلس شورای اسلامی ارائه می‌دهد، قرار است پول ایران به جای ریال، تومان باشد. به گزارش شبکه خبری اقتصاد و بانک ایران (اینا)، این منبع آگاه گفت: البته هیچ چیزی در پول ایران حذف نمی‌شود، او گفته درصورتی‌که مجلس شورای اسلامی لایحه دولت را تصویب کند، اسکناس‌ها به‌تدریج و در زمان تغییر می‌کند. این منبع آگاه تأکید کرده تغییر پول ایران هنوز نهایی نشده؛ اما در دو هفته آینده اطلاعات کافی و جزئیات ارائه می‌شود.

ضرورت تدوین متمم بر قراردادها

حمیدرضا برادران‌شرکا، رئیس پیشین سازمان برنامه و بودجه، در گفت‌وگو با «شرق» می‌گوید: حذف صفر از پول ملی، در جهان سابقه دارد و حتی کشورهایی بوده‌اند که چند صفر از پول ملی خود حذف کرده‌اند او در بیان علت چنین اقدامی از سویی کشورها می‌گوید: حذف صفر از پول ملی، احساس روانی بهبود اوضاع اقتصادی و به‌شدت تورم را برای مردم به همراه می‌آورد، درحالی‌که اعلام اعداد و ارقام اقتصادی با صفر بیشتر، حس بدترشدن اقتصاد را برای مردم به همراه دارد. این اقتصاددان تصریح می‌کند: در ایران با اینکه ریال پول رسمی کشور بوده است؛ اما همواره ارقام به تومان اعلام می‌شد؛ بنابراین به نظر نمی‌رسد این اقدام دولت در حذف یک صفر و تبدیل ریال به تومان چنین آثار روانی را به دنبال داشته باشد، زیرا چنین اقدامی سابقه دارد. برادران‌شرکا با بیان اینکه این اقدام هزینه‌هایی را هم برای دولت خواهد داشت، می‌گوید: باید بررسی شود که تبدیل این ارقام، چه بار حقوقی در قراردادهای کشور به همراه دارد و آیا نیاز به تغییر در اسناد حقوقی و قراردادی نیز وجود دارد یا خیر. به نظر می‌رسد در این حالت، دولت باید دست به تدوین متمم‌هایی برای قراردادهای بزند که همین امر، از جمله هزینه‌هایی خواهد بود کشور از ریال به دنبال خواهد داشت. به گفته وی، دولت باید بررسی کند این هزینه با فایده‌ای که در ایجاد سهولت در فعالیت‌های اقتصادی کشور به بین

بورس

رهایی از چالش نقدشوندگی



● شاخص بورس اوراق بهادار تهران آخرین روز کاری هفته را در ادامه روند افزایشی که از روز سه‌شنبه آغاز شد، ادامه داده و با رشد ۵۱۱ واحدی وارد کانال ۸۱ هزار واحدی شد. ازاین‌رو شاخص در پایان روز با ثبت ۰۰۶ درصد (شش‌نهم درصد) به رقم ۸۱هزارو ۳۴۱ واحد رسید. لازم به ذکر است رشد هزارو ۲۶۰ واحدی شاخص در دو روز متوالی در مدت اخیر کم‌سابقه بوده است. فعالان بازار در روز گذشته حجم معاملات نسبتا قابل‌قبولی را با وجود متوقف‌بودن نمداهای برگردش از خود به‌جای گذاشتند که از این منظر اندکی از فضای روخت و سستی بازار کاسته شده است. بازار بورس با دادوستد تعداد یکمیلیاردو ۱۱۴ میلیون سهم و حق‌تقدم به ارزش تقریبی ۲۵۴ میلیارد تومان در ۶۹ هزار نوبت و بازار فرابورس با دادوستد تعداد ۲۷۲ میلیون سهم و حق‌تقدم به ارزش ۱۰۵ میلیارد تومان در ۲۱ هزار نوبت کار خود را به پایان رساندند. شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر با ثبت ۷۳ واحد افزایش، بیشترین تأثیر مثبت و شرکت گسترش نفت و گاز پارسیان با ثبت ۲۳ واحد کاهش بیشترین تأثیر منفی را روی بازار و افزایش قیمت گذاشتند. بازار سرمایه کشور در دو روز اخیر به قیمت‌های جهانی انواع فلزات، سنگ‌آهن و... و همچنین افزایش قیمت دلار در بازار آزاد واکنش مثبت نشان داد و شرکت‌هایی که به قیمت‌های جهانی بیشتر وابسته هستند، چه از حیث صادرات و چه از حیث قیمت‌گذاری، محصولاتشان در بورس کالا از اقبال بهتری برخوردار بود. لازم به ذکر است در معاملات روز قبل گروه خودرو نیز برخلاف چند روز گذشته در دامنه‌های مثبت معامله شدند. در آخرین اطلاع‌رسانی و شفاف‌سازی نمداهای متوقف به‌ویژه گروه بانکی در گفت‌وگوی ویژه خبری از سوی آقای حسینی‌مقدم، معاون ناشران و اعضای بورس تهران و آقای کمره‌ای، معاون نظارتی بانک مرکزی، بانک‌ها در حال تهیه صورت‌های مالی براساس دستورالعمل‌های جدید هستند و پس از نهایی‌شدن اطلاعات و صورت‌های مالی، مجامعشان برگزار شده و سپس به تابلوی معاملات برمی‌گردند. چنانچه نماد شرکت‌های متوقف‌شده بازار پس از شفاف‌سازی گشایش یابد، حجم معاملات بهبود خواهد یافت و کنتشگران بازار بیشتر از معاملات کنونی بازار اقدام به خریدوفروش شرکت‌ها می‌کنند. بنابراین نقدشوندگی بازار که یکی از ارکان مهم بازار سرمایه محسوب می‌شود، از چالش به‌وجودآمده رهایی می‌یابد و ریسک بازار حداقل در قسمت نقدشوندگی که در یک‌سال اخیر افزایش یافته، کمتر می‌شود.

عنوان شاخص	مقدار	تغییر
کل	۸۱۳۴۱٫۶	۵۱۱٫۰۹
شاخص قیمت	۲۸۶۷۷٫۸	۱۸۰٫۱۹
شاخص کل	۱۶۱۸۲٫۹	۶۲٫۴۰
شاخص قیمت (موزون)	۱۲۸۸۸٫۴	۴۹۸٫۰
آرد شناور	۹۰۳۱۰٫۲	۵۷۲۴٫۸۸
۵۰ شرکت بزرگ	۳۲۰۱٫۲	۲۲٫۱۰

طلا و ارز

طلا بر لب تیغ

● **شرق:** دیروز روز آرامی بود. بازار ارز نوسان‌های طبیعی داشت و بازار طلا هم تقریبا بدون نوسان بود.نکته مهم این بی‌نوسانی این است که دلار دیروز هم کوتاه نیامد و آن‌گونه که مسئولان می‌گویند، حالا‌حالا هم کوتاه نمی‌آید و این روند تا پایان زانوویه ادامه دارد و چه‌بسا تا پایان سال جاری هم ادامه خواهد داشت.طلا اما کوتاه آمده است. به گزارش سایت طلا، فیل لستریل، تحلیلگر ارشد مؤسسه آرچی‌او فیوچرز، در مصاحبه با کینتکونیوز با تأکید بر کوتاه‌مدن طلا می‌گوید: قیمت طلا گرچه به زیر هزارو ۲۰۰ دلار در هر اونس رسیده ولی بازارهای بین‌المللی هنوز منتظر کاهش بیشتر قیمت در کوتاه‌مدت هستند.وی ادامه می‌دهد: قیمت طلا هم‌اکنون روی لبه تیغ قرار دارد و هرگونه لغزشی می‌تواند قیمت هر اونس طلا را به کمتر از هزارو ۱۲۰ تا هزارو ۱۰۰ دلار کاهش دهد.

ارز	قیمت (موزون)	تغییر
دلار آمریکا	۳۸۹۲	+۷
یورو	۴۲۴۱	-۱۳
پوند	۴۹۰۴	-۱۹
درهم	۱۰۸۰۰	-۴

طلا و سکه	قیمت	تغییر
طرح قدیم	۱۰۱۲۰۰۰۰۰	-
طرح جدید	۱۰۱۳۹۰۰۰۰	+۴۰۰
نیم	۵۹۶۰۰۰۰	-
ربع	۳۱۱۰۰۰۰	-
گرمی	۱۹۱۰۰۰۰	-
گرم ۱۸ عیار	۱۱۲۰۵۲۶	-۳۳
اونس (دالر)	۱۱۷۹٫۱	+۲۲٫۲

ندری با اشاره به تبعات اقتصادی حذف یک صفر از پول ملی می‌گوید: حذف این صفر در اقتصاد اثر واقعی نداشته و صرفا اثر اسمی دارد و فقط در انجام معاملات اقتصادی و نگهداری حساب‌های مالی سهولت ایجاد می‌کند.این کارشناس اقتصادی، نسبت به تصورات موجود درباره تأثیر حذف صفر بر تورم واکنش نشان داده و تأکید می‌کند: ارتباطی بین حذف صفر از پول ملی و تورم وجود ندارد. تورم به حجم نقدینگی و عوامل ساختاری در اقتصاد برمی‌گردد که هیچ‌کدام تغییری نکرده‌اند.او تصریح می‌کند: برای مردم مدت‌هاست ریال از بین رفته اما تورم از بین نرفته است. اگر حتی چهار صفر از پول ملی حذف شود، اگر حجم نقدینگی موجود در گردش کنترل نشود، در بلندمدت باز هم قیمت‌ها افزایش می‌یابد.